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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti medicininės paskirties ilgalaikį ir trumpalaikį valstybės turtą 

Varėnos rajono savivaldybės nuosavybėn. 

Dabartinė situacija:  

Varėnos rajono savivaldybės meras kreipėsi į Sveikatos apsaugos ministeriją, prašydamas 

perduoti savivaldybės nuosavybėn medicininės paskirties ilgalaikį ir trumpalaikį valstybės turtą, 

kuris 2006 metais buvo patikėjimo teise perduotas savivaldybei ir skirtas įrengti bendrosios 

praktikos gydytojų kabinetus kaimo vietovėse. Nuo to laiko dalis turto susidėvėjo, o dėl jo 

nurašymo savivaldybei tenka kreiptis į Sveikatos apsaugos ministeriją, taip pat dalis medicinos 

punktų buvo uždaryti dėl mažėjančio gyventojų skaičiaus. Kita vertus, savivaldybei trūksta 

medicinos įrangos ir specialių automobilių kitoms reikmėms, perėjus nuo institucinės socialinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų 

globos vaikams sistemos.  

Pagal Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą 

valstybei nuosavybės teise priklausantis materialusis turtas Vyriausybės nutarimu gali būti 

perduodamas savivaldybių nuosavybėn savivaldybių savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti Varėnos rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės 

funkcijai įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Varėnos rajono 

savivaldybės patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą (automobilius „VW Sharan“, 

medicinos įrangą, prietaisus, be likutinės vertės, pagal 1 priedą) ir trumpalaikį materialųjį turtą 

(baldus, laboratorinę įrangą ir kt., kurių bendra įsigijimo vertė – 29.692,53 euro, pagal 2 priedą). 

Derinimas: 

Varėnos rajono savivaldybės taryba sutiko perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn. 

Kitų derinančių institucijų nėra. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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